小学校低学年（１・２年生）
区分 書　　　　　名 著　者　名

ルラルさんのだいくしごと いとうひろし／作

きみ、なにがすき？ はせがわさとみ／作

なずずこのっぺ？ カーソン・エリス／さく

がっこうだってどきどきしてる クリスチャン・ロビンソン／絵

こわい、こわい、こわい？　しりたがりネズミのおはなし ラフィク・シャミ／文

みてろよ！父ちゃん！！ くすのきしげのり／作

あなのあいたおけ プレム・ラワット／文

きょうおひさまがでなかったら 塚本やすし／作

おてつだいおばけさん　まんぷくラーメン対びっくりチャンポン 季巳明代／作

星空ぎゅいーん 長崎夏海／作

モン太くん空をとぶ 土屋富士夫／作・絵

わすれんぼっち 橋口さゆ希／作

わたしのおひっこし イヴ・バンティング／文

小学校中学年（３・４年生）
区分 書　　　　　名 著　者　名

レイナが島にやってきた！ 長崎夏海／作

森のおくから レベッカ・ボンド／作

最後のオオカミ マイケル・モーパーゴ／作

すごいね！みんなの通学路 -

拝啓、お母さん 佐和みずえ／作

未来への記憶　ドームがたり アーサー・ビナード／作

はたらく 長倉洋海／文・写真

キワさんのたまご 宇佐美牧子／作

ソーニャのめんどり フィービー・ウォール／作

空飛ぶおべんとうツアー 野中柊／作

ねこまつりのしょうたいじょう いとうみく／作

まほうの自由研究 如月かずさ／作

２０１８　夏休み　課題・推せん・感想画　図書

課題

推薦

感想画

課題

推薦

感想画

小学校高学年（５・６年生）
区分 書　　　　　名 著　者　名

奮闘するたすく まはら三桃／著

こんぴら狗（いぬ） 今井恭子／作

ぼくとベルさん フィリップ・ロイ／著

クニマスは生きていた！ 池田まき子／著

車いすはともだち 城島充／著

とことん　孫正義物語 井上篤夫／文

おれたちのトウモロコシ 矢嶋加代子／作

ぼくとベルさん フィリップ・ロイ／著

世界を救うパンの缶詰 菅聖子／文

テディが宝石を見つけるまで パトリシア・マクラクラン／著

ぼくらがつくった学校 ささきあり／文

中学校
区分 書　　　　　名 著　者　名

一〇五度 佐藤まどか／著

太陽と月の大地 コンチャ・ロペス＝ナルバエス／著

千年の田んぼ 石井里津子／著

僕は上手にしゃべれない 椎野直弥／著

ミスターオレンジ トゥルース・マティ／作

100時間の夜 アンナ・ウォルツ／作

Q→A 草野たき／著

「どうせ無理」と思っている君へ 植松努／著

ぼくは君たちを憎まないことにした アントワーヌ・レリス／著

高校
区分 書　　　　　名 著　者　名

わたしがいどんだ戦い１９３９年 キンバリー・ブルベイカー・ブラッドリー／作

車いす犬ラッキー 小林照幸／著

いのちは贈りもの フランシーヌ・クリストフ／著

※１人１冊、１週間貸出できます。
※予約は、児童・生徒ご本人の名前で １冊まで でお願いします。

課題

推薦

感想画

課題

推薦

課題